Idem Geron Tract. 9. in Magnificat, Tom. 3. Dicitur, inquit, mansio DEI in homini, & homini in

DEO, ut sic. Dicitur vivificatio & habitatio vita alterne salutis in radice, ut hic: vivere in eternum, quia suam gratiam habet. Dicit autem Apostolus quod grata DEI est vita eterna. Dicitur & oculum oris possit, quod petit sponsa. Dicitur lac & visum, & angustas, & oleum effusum, & traxis, & pulsus ad sponsam. Dicitur introductio in cellaria, conjunctio dilecti inter ubera sponsa tanquam fasciculus myrra. Dicitur suis decor, sua quis in leitulo florido. Hoc est donum perfectum de sursum descendens, non ascendens de terra. Hoc est sapientia divinitus inspirata cum suâ laudibus universis. Hoc divinum silentium, hoc subtilis aura tenuis, hoc susurrum verbi conditum, hoc vox quasi aura lenta, amo & tonitru magno, & ut ad unum colligamus innumeræ, quidquid sonat manuent vel habitationem, vel invasionem, vel unitatem unius corpori & unius spiritus, anima cum DEO, sponsa cum sponso, unis cum unico, sub gratia gratificant nominis, & radice, principio, forma, & fine, unico vocabulo datur intelligere, quid est manere in Christo per mutuum gratia complexum.

Principium vero mirabilis hujus perceptionis nomen est unio, absolute & per anthoniam ei à Mysticis attributum: quia eius in aliis unionum genera, eaque praeclera, quæ chariat media animam DEO conjugant, de quibus multa in superioribus hæc tamen ita acutissimam animam DEO ipsi conglutinata, ut ab ille Unionis nomen videatur libi jure vendicasse, cum properat eternis extremi dignitatibus, cum quo unito hec contingit enim hujus unionis terminus immediatus ipse DEUS; tum etiam propter alias circumstantias, quæ illam mirabiliorē ac digniore convincunt, nempe esse ecstasicam, utpote, quæ summa amoris & splendoris vi animam extra se abducatur; & deinde fruicitur, quia ineffabilis dulcedine anima sinus ulque ad effusionem liberaliter sumere replet: de quibus multa superius, principi cap. 7. hujus libri, etiam, & in sequentibus plenius differemus.

C A P V T XVI.

Intellectus mirabiles operationes Unionem hanc infabili antecedentes & concomitantes.

Suprema illa DEI perceptio, quæ DEVs seipsum velut tangendum obicit voluntati, contemplationis etiam supremæ omnes esse solet, ita ut simul intellectus & voluntas divinitus afficiantur. De intellectus luce, sive contemplatione, & de voluntatis affectibus postea dicturi, prius tamen aliquid de memoria in hoc Voionis statu premittamus.

Memoria igitur Vunionis tempore, imo & seppe Vida ipsa Vunione transacta, per influxum divinum & M. Teconversionem ad DEVm fit tranquilla, clara, & ref. m. serena, quæmadmodum aer, quando quietus est sion, ab omni ventorum impetu, purus nubibus, nebulis, quæ carens, ac solaribus radis omnino clausus: attollitur enim in hoc statu mens supra omnem, & nia sensibili, ac si quis ultra nubes claus apertum Communicolum intueretur; & in eo felici statu memoria ter. influit adeo constans & stabilis, ut nihil ejus seruitur. Iud. P. tem perturbet: unde sit, ut rerum creaturar, & Balbus, iam transacta unione, vix posset meminisse; adeo & nullum enim rerum terrenarum recordatione privatur, ac Philip. si est homo totus cœlestis.